
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vítězové Okrskové ligy mladých 

hasičů v požárním sportu pro rok 

2017: 
 

1. místo v kategorii mladších žáků 

SDH Jičina (foto nahoře). 
 

1. místo v kategorii starších žáků  

SDH Janovice (foto vpravo).  

Články jednotlivých sborů 

naleznete na straně 12 a 13. 
 



Starojický zpravodaj č. 03/2017 2 

  

   

   
 

 
 
 

 
 

16. zasedání Zastupitelstva obce Starý Jičín, v souladu s ustanovením 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění:    
[...]
 p.č. 926/9 – zahrada - o výměře 21 m2,  

 p.č. 926/10 – zahrada - o výměře 5 m2. 
 

Cena je stanovena dle znaleckého posudku č. 6012-54/2017 (Ing. Přemysl 

Klas) ve výši 145.240,- Kč, náklady řízení hradí nabyvatel (majetkoprávní 

záměr P7/2017).  Zastupitelstvo obce schvaluje příslušnou kupní smlouvu 

a smlouvu o zřízení služebnosti č. PM021226/2017-ZHMMaj/Bar/721/254. 
 

Organizační  záležitosti   

Zastupitelstvo obce po projednání v souladu s §85 písm. c) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, v platném znění schvaluje:   

16.10.  Uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné veřejné 

finanční podpory Základní škole Starý Jičín, p.o. ve výši 87.252,- Kč 



Starojický zpravodaj č. 03/2017 4 

  

v rámci účasti na projektu přeshraniční spolupráce Česká republika- 

Polsko „Kreativní krajina zdraví“ ve školním roce 2016/2017.  
 

16.11.  Zastupitelstvo obce   s e   v z d á v á   ve smyslu § 101 odstavce 3, 

zákona č. 183/2006 Sb.,  o územním plánování a stavebním řádu , ve znění 

zákona č. 68/2007 Sb., a zákona č. 191/2008 Sb.,  (dál jen stavební zákon) 

předkupního  práva zřízeného pro Obec Starý Jičín vyplývající z Opatření 

obecné povahy č.j  1480/08/HSO Územního plánu pro Obec Starý Jičín  
u pozemku p.č. 428/6 v k.ú. Vlčnov u Starého Jičína (vlastníci Biskup 

Michal, Biskupová Lenka, popis věcného břemene – 9 tv/7).     
 

 Ing. Miroslav Klimpar     Ing. Rudolf Hrnčíř  

     místostarosta obce                          starosta obce  

 
 

 

Ž I V O T N Í    J U B I L E A 
 

Vážení občané, dovolte mi, abych Vám všem, kteří v období ZÁŘÍ až 

LISTOPAD 2017 oslavíte své významné životní jubileum, popřál co 

nejvíce zdraví, mnoho radostí a obecně vše dobré. 
 

                          Za vedení Obce Starý Jičín, starosta Ing. Rudolf Hrnčíř.  
 

 Jiří Raška, Jičina       Svatava Horáková, Janovice 

 Marie Kremlová, Janovice   Oldřich Nykel, Starý Jičín 

 Svatuška Šrubařová, St.Lhota    Anna Jakůbková, Starý Jičín 

 Štefánia Pavlíková, Janovice  Miroslav Cvajna, Vlčnov 

 Karel Valenta, Dub   Jan Pohořelský, Vlčnov 

 Marie Kolenovská, St. Lhota  Ludmila Štramberská, Palačov 

 Miloslav Mičulek, Starý Jičín  Cecilie Majkusová, Petřkovice 

                                        Jaroslav Pavlica, Petřkovice 

Veřejné zasedání  

ZASTUPITELSTVA OBCE STARÝ JIČÍN č. 17 

proběhne ve středu 20. září 2017 v 17:00 hodin 

ve společenské místnosti hasičské zbrojnice č.p. 150 ve Vlčnově. 
 

---------------------------------------------------------------------------------------- 

Pozvánky jsou zveřejňovány na úřední desce Obecního úřadu Starý 

Jičín a na webových stránkách obce www.stary-jicin.cz. 

 
 



Starojický zpravodaj č. 03/2017 5 

  

V případě, že některý z jubilantů nechce být v příštím čísle uveden, nechť 

to oznámí na Obecní úřad Starý Jičín – evidenci obyvatel (Lucie 

Pavlíková), tel. 556 785 152, e-mail: pavlikova@stary-jicin.cz . 
 

 

 

V Í T Á N Í   O B Č Á N K Ů 

 

Za Obec Starý Jičín bychom rádi přivítali občánky, NAROZENÉ 

V OBDOBÍ BŘEZEN AŽ SRPEN 2017. 
 

 
 

 

 

 
 

Přihlášky se jménem a adresou dítěte, zasílejte na  e-mail: 

podatelna@stary-jicin.cz, popř. volejte na tel. číslo 556 785 152 (Lucie 

Pavlíková). Sdělím Vám, který čas vítání se Vašeho dítěte týká.  

Vítání se týká dětí, narozených do obce, nikoli přihlášených 

k trvalému pobytu během roku. 
 
 

Lucie Pavlíková, evidence obyvatel 
 
 

 

O Z N Á M E N Í 

O  KONÁNÍ  VOLEB  DO  POSLANECKÉ SNĚMOVNY 

PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

 
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se v obci 

Starý Jičín uskuteční v pátek 20. října 2017 v době od 14:00 do 22:00 

hodin a v sobotu 21. října 2017 v době od 8:00 do 14:00 hodin. 
 

Místa konání voleb, v každé místní části, jsou zveřejněna na úřední desce 

obecního úřadu nebo na www.stary-jicin.cz v sekci občan - úřední deska 

nebo Důležité odkazy a výsledky voleb. 
 

Ing. Rudolf Hrnčíř, starosta 

 

K A M E R Y   V    O B C I 

 

V nedávné době bylo Radou obce Starý Jičín schváleno zakoupení a 

instalace kamer do prostor náměstí. Očekáváme, že jejich 

umístění  povede ke snížení trestné činnosti a přestupků, v řadě případů 

Vítání proběhne v pondělí 9.10.2017 v 15:30 a v 16:30 hodin 

v obřadní síni Obecního úřadu Starý Jičín. 
 

Prosíme rodiče, aby SVÉ DÍTĚ K VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

PŘIHLÁSILI nejpozději do pátku 22.9.2017.  
 

mailto:pavlikova@stary-jicin.cz
mailto:podatelna@stary-jicin.cz
http://www.stary-jicin.cz/
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjPt9OJnoHLAhUEMhoKHUJ4A4IQjRwIBw&url=http://www.medabeda.cz/vybavicka-pro-miminko/&psig=AFQjCNEeOP6U1gloMqggcTZqq3TRoEvY9Q&ust=1455878595779684


Starojický zpravodaj č. 03/2017 6 

  

budeme schopni identifikovat pachatele protiprávního jednání a zvýšíme 

bezpečnost občanů obce. V neposlední řadě dojde také ke zvýšení 

bezpečnosti v silničním provozu. Kamery nejsou obsluhovány trvale, jejich 

hlavní úloha spočívá v následném vyhodnocení záznamu zpětně až po 

dobu 14 dnů. Výsledky záznamu kamer slouží pouze pro účely obecní 

policie, popřípadě Policie ČR. 
 

Jejich instalací navazujeme na další 2 kamery, které jsou umístěny u 

hřbitova na budově smuteční síně. Díky jim už nedochází ke krádežím 

věcí z vozidel na parkovišti, je také přehled o ukládání odpadu do 

kontejnerů, neoprávněné manipulaci s vodou a další jednání v rozporu s 

Řádem veřejného pohřebiště v obci Starý Jičín (Opatření obce Starý Jičín 

č. 1/2015). 
 

Pro zvýšení bezpečnosti obyvatel v obcích na úseku bezpečnosti 

silničního provozu bylo v jednotlivých částech instalováno celkem 6 

měřičů rychlosti. Obecní policií bude prováděno postupné vyhodnocení 

efektivnosti kamerového systému s možným případným rozšířením na 

riziková místa nebo objekty. 

Strážník obecní policie  

 

R E K O N S T R U K C E    Č O V    V E    V L Č N O V Ě 

 

Obec Starý Jičín byla nucena přikročit k rekonstrukci Čistírny 

odpadních vod Vlčnov (dále jen ČOV) z těchto důvodů: 
  

1. Stavba stávající ČOV Vlčnov byla uvedena do provozu v roce 1987, 

tedy před 30-ti lety. To samo o sobě je důvod k její rekonstrukci a 

modernizaci. ČOV svým stavebnětechnickým vybavením odpovídá 

období, v němž byla uvedena do provozu. Nezajišťuje tak kvalitní 

odstranění dusíku a nesplňuje požadavek čištění odpadních vod na 

úrovni současného stavu technického rozvoje.  
2. Zájmová lokalita se nachází ve zranitelné oblasti (podle NV 262/2012, 

příl.1) a recipientem je voda lososová ve smyslu vyhlášky č. 71/2003 

Sb., v platném znění.  
3. Vzhledem ke stáří a agresívnímu prostředí čistírny, jsou betonové 

konstrukce jednotlivých objektů v nevyhovujícím technické stavu a je 

nutné je, za nemalých finančních nákladů, průběžně udržovat 

v použitelném stavu. Biologické rybníky jsou plošně nevyhovující a 

dochází k jejich přetěžování, včetně následných jevů a dopadů na okolí 

(zápach, biologie, …)  a níže položený vodní tok.   



Starojický zpravodaj č. 03/2017 7 

  

4. Limity platného povolení vodoprávního úřadu jsou v současné době 

plněny pouze díky dávkování flokulantu a bakterií nad rámec schválené 

technologie. K tomuto opatření musela Obec Starý Jičín přistoupit 

v důsledku hrozby sankcí ze strany České inspekce životního prostředí 

za vypouštění odpadních vod v rozporu s platným vodoprávním 

povolením.  
5. Kapacita ČOV je v současné době vyčerpána a není možno na ni 

napojovat další nemovitosti. 
  

Rekonstrukcí ČOV dojde k následujícím stavebním a technologickým 

úpravám: 
      

V rámci souvisejících úprav na stokové síti před areálem ČOV, se provede 

nová přítoková stoka s osazením odlehčovací komory což znamená, že na 

čistírnu bude přitékat v případě dešťových srážek max. 29 l/s odpadních 

vod. Ve stávajícím areálu původní čistírny proběhne rekonstrukce  

původních objektů a jejich úpravy pro zabudování nových technologických 

souborů. Navržená čistírna odpadních vod VARIOcomp je určena pro 

čištění odpadních vod ze středně velkých zdrojů znečištění (většinou  

menších obcí) s výpočtovou kapacitou 1200 EO. Technologie se skládá 

z mechanického předčištění na multifunkčním zařízení, které zahrnuje 

hrubé česle, lapák písku, štěrku, jemné česle a biologické linky, která se 

skládá z denitrifikační nádrže, míchané ponorným míchadlem a dvou 

nádrží nitrifikačních, vybavených  jemnobublinnými  provzdušovacími 

elementy. Z nitrifikačních nádrží natéká směs vyčištěné vody a 

aktivovaného kalu do dvou nádrží dosazovacích, kde dochází k oddělení 

vyčištěné vody od aktivovaného kalu. Následně odtéká vyčištěná voda 

z ČOV na dočištění do mikrosítového bubnového filtru a pak, přes měrný 

žlab, vytéká do vodního toku. Samostatnou část ČOV tvoří provozní 

objekt, v němž jsou umístěna dmychadla pro zajištění potřebného objemu 

vzduchu, rozváděč technologického vystrojení čistírny, prostor pro 

odvodňovací zařízení a provozní  prostory. 

 

Ing. Rudolf Hrnčíř, starosta 

 

U P O Z O R N Ě N Í   N A   O K L E Š T Ě N Í   S T R O M Ů 

 

Obec Starý Jičín žádá vlastníky a uživatele pozemků o ODSTRANĚNÍ 

A OKLEŠTĚNÍ STROMOVÍ a jiných porostů, které zasahují do vedení 

veřejného osvětlení, rozhlasu a do obecních komunikací a brání tím 

v provádění zimní údržby. ZÁSAH PROVEĎTE do 15. listopadu 2017. 



Starojický zpravodaj č. 03/2017 8 

  

Pokud v uvedené lhůtě nebude zásah proveden, učiní tak pracovníci 

Technických služeb Obce Starý Jičín. Vzniklá dřevní hmota bude 

zanechána na místě k likvidaci majitelem pozemku. 
 

Ing. Rudolf Hrnčíř, starosta 

 

 

S E P A R A Č N Í    D V Ů R    V E    V L Č N O V Ě 

 

Na sběrný dvůr mohou odpad odevzdávat pouze občané s trvalým 

pobytem v obci Starý Jičín a v jeho místních částech, kteří mají uhrazen 

poplatek za svoz komunálního odpadu.  

V případě elektrozařízení však dvůr slouží jako místo zpětného odběru a 

mohou ho proto využít i občané, kteří ve Starém Jičíně a jeho místních 

částech trvale nebydlí. 

 

Do sběrného dvoru budeme přijímat: 
 

 nebezpečný odpad - barvy, ředidla, oleje, lepidla, pesticidy, herbicidy aj. 

musí být dodávány v uzavřených nádobách, dále pak znečištěné obaly a 

textilie, olejové filtry apod., 

 velkoobjemový odpad - starý nábytek rozbitý na kusy, koberce, linolea, 

matrace, šatstvo, obuv, WC mísy, umyvadla, dřevěné, kovové a plastové 

výrobky větších rozměrů pocházející z domácností, 

 tříděné odpady – papír, plasty, nápojové kartony, sklo, kov, 

 vysloužilé elektrické spotřebiče v nedemontovaném stavu: chladničky, 

ledničky, mikrovlnné trouby, televize, monitory, počítačové komponenty, 

sporáky, audio a video přístroje, telefony, elektrické hračky, drobné 

domácí elektro, autobaterie, tužkové baterie, zářivky atd., 

 biologický odpad jako tráva, listí, drobné větve krácené max. do 1m, 

 pneumatiky bez kovových disků musí pocházet z motocyklů a osobních 

automobilů. 

OTEVŘENÍ SEPARAČNÍHO DVORU VE VLČNOVĚ   
od 1.11.2017 

 
V podzimním a zimním období, tj. od 1.11.2017 do 31.3.2018 bude 

provoz sběrného dvoru ve Vlčnově omezen POUZE NA 

SOBOTY V LICHÉM TÝDNU (soboty v týdnu, kdy se vyváží 

domovní odpad) v době od 9:00 do 11:00 hodin. 



Starojický zpravodaj č. 03/2017 9 

  

Na sběrném dvoře je možno odevzdat odpad v normálním množství. 

Mimořádné množství odpadu (vyklízení koupené nemovitosti atd.) je 

třeba řešit individuálně! Na sběrný dvůr je povoleno vozit odpad již 

roztřízen na jednotlivé komodity, tak aby bylo urychleno jeho převzetí. Na 

sběrný dvůr nelze odevzdat zbytky demontovaných automobilů a 

motocyklů (sedačky, plasty, čalounění a podobně), zahradní bazény a 

stavební odpad.  

S B Ě R     S T A R É H O     P A P Í R U 

 
 

 
 
 
 

 

 

Na sběrném dvoře jsou umístěny  

KONTEJNERY NA POUŽITÉ OŠACENÍ. 
 

Zde lze odložit letní i zimní oblečení (dámské, pánské, dětské), 

lůžkoviny, prostěradla, ručníky a také nepoškozenou obuv. Tyto 

komodity jsou následně třízeny a v maximální míře vráceny lidem 

pro opětovné použití u nás doma či v zahraničí.  
 

Do kontejnerů nepatří znečištěný a vlhký textil! 
 

DOMÁCÍ   KONTEJNERY   A 

KONTEJNER  NA  BIOODPAD  VE  SBĚRNÉM  DVOŘE 
 

Občané, kteří si od obce zdarma nevyzvedli kompostér pro domácí 

kompostování biologického odpadu, si ho mohou vyzvednout 

v otevírací době na sběrném dvoře ve Vlčnově.  
 

Na sběrném dvoře a v areálu fotbalového stadionu ve Starém 

Jičíně je také umístěn VELKOKAPACITNÍ KONTEJNER NA 

BIOODPAD. 

Zde lze odkládat veškerý odpad ze zahrad (tráva, listí, ovoce, větve 

zkrácené na délku maximálně 1 metr). 
 

 

Podzimní SBĚR STARÉHO PAPÍRU proběhne v Základní škole 

Starý Jičín v termínu 9.10. - 20.10.2017. 
 

V případě, že nemáte možnost odvézt papír do základní školy, odložte 

jej pevně svázaný do autobusové zastávky ve své obci.  Pracovníci 

technických služeb tento papír v pátek 20.10.2017 odevzdají do 

základní školy. 

 



Starojický zpravodaj č. 03/2017 10 

  

MUDr. IVETA HAVLÍKOVÁ 
sestra: Michaela Petřkovská 

Starý Jičín – Vlčnov 35 

Tel: 556 752 582 

www.doktor-staryjicin.cz 
 

Registrujeme a vítáme nové pacienty! 
 

 

 
 

LÉKAŘKA PRO DOSPĚLÉ 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Ordinační doba MUDr. Havlíkové: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

V pátek ošetřujeme jen akutní stavy a pozvané pacienty. V tento den 

nevydáváme žádná potvrzení. 

 

 

LÉKAŘKA PRO DĚTI A DOROST  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 injekce ordinace prevence 

PO 7:00 - 7:30 7:30 - 10:00 10:00 - 11:30 

ÚT 9:00 - 10:00 13:00 - 15:00 15:00 - 16:30 

ST 7:00 - 7:30 7:30 - 10:00 10:00 - 11:30 

ČT - 13:00 - 15:00 - 

PÁ 7:00 - 7:30 7:30 - 8:30 - 

MUDr. Hana Kobsová 

Starý Jičín – Vlčnov 35 

tel. NJ: 556 701 224 

mobil: 603 433 786 

email: hana.kobsova@centrum.cz  
 

Pondělí     10:00 – 12:00 

Úterý         Pouze Nový Jičín Gregorova 7:30 – 10:00 

Středa       12:00 – 14:00 

Čtvrtek      pouze Nový Jičín, Gregorova 35    7:30 – 9:00 

Pátek         10:30 – 12:00 

 

mailto:hana.kobsova@centrum.cz


Starojický zpravodaj č. 03/2017 11 

  

P Ř E H L E D    H O D Ů   V    O B CI 
 

Přehled hodů v obci Starý Jičín v roce 2017: 
 

Místo: Datum:  

Janovice neděle 3.9. hody 

Starý Jičín neděle 24.9. hody 

Vlčnov neděle 29.10. hody 

Petřkovice neděle 5.11. hody 

Jičina neděle 12.11. hody 

Palačov neděle 19. 11.  hody 
 

Aktuální časy bohoslužeb na www. farnostsj.wz.cz 

 
 

 

 

 

 

F A R N O S T     SV.    V Á C L A V A 

   

Taková běžná, klidná sobota - řekli bychom… 

Ale v sobotu 27. května zaplavily obec desítky mladých,  

kteří přicestovali na akci, pořádanou děkanátem Nový Jičín.                   A 

Jak o této akci informují oni sami?   
 

„Další ročník Děkanátního setkání dětí se uskutečnil v sobotu 27. 5. 2017 

v základní škole ve Starém Jičíně. Ráno kolem 8:00 dorazily první děti. Po 

ubytování nastal čas seznámení v tělocvičně, děti se rozdělily do skupinek 

a hrály různé hry. Počasí nám tentokrát vyšlo, takže jsme vyrazili na louku 

pod hradem, s krásným výhledem na Nový Jičín. Na ní byly stanoviště, 

kde děti plnily různé úkoly. Po obědě byly pro děti připravené kluby např.: 

výroba ozdob, vybíjená v tělocvičně, deskové hry a spousta dalších aktivit. 

K večeru si děti připravily krátké divadelní scénky, na jejímž konci byli 

vyhlášeni vítězové velké hry. Pak následovala večeře a modlitba pod 

vedením o. Jakuba. Večer jsme pak zakončili diskotékou v tělocvičně. V 

neděli ráno se uskutečnila mše sv. v místním kostele, kde jsme společně s 

dětmi poděkovali za skvěle prožitý víkend.“ Fotografie z této akce na:   

http://mladeznj.signaly.cz/fotoalbum/138# . 
 

Setkání dětí s otcem biskupem na hoře Prašivá. Tradičního setkání na  

http://mladeznj.signaly.cz/fotoalbum/138


Starojický zpravodaj č. 03/2017 12 

  

začátku prázdnin, kdy společně při dětské mši svaté děkujeme Bohu za 

uplynulý školní rok a svěříme mu začínající prázdniny, se letos 1. 7. 

účastnil z naší farnosti plný autobus poutníků. Za organizaci pouti 

děkujeme ses. Marcele Cigánkové. 